
 

2018年 3月 1日 

各位 

ACA株式会社 

ACA Investments Pte Ltd 

ACA Partners Pte Ltd 

 

代表取締役 東 明浩 

 

株主変更のご挨拶 

 

ACA株式会社、ACA Investments Pte Ltd、ACA Partners Pte Ltd（代表取締役 東 明浩；

以下あわせて、「ACA グループ」）は、本日、住友商事株式会社（代表取締役 中村邦晴；以下、

「住友商事」）との間で株式譲渡を実施し、住友商事が保有していた ACAグループ株式の全てを

役社員の持株会社である ACA Partners Pte Ltdにて取得したことを発表いたしました。 

 

 住友商事には、ACA グループの発足当初である 2008 年 6 月より約 40%の株式を保有する主

要株主として参画していただき、これまで ACAグループの発展に多大な貢献をしていただきまし

た。ACAグループは発足して約 10年が経ち、グループ全体のファンド運用残高が 956億円*にま

で成長を遂げ、国内屈指の投資会社としての地位を築いてまいりました。  

                           （*平成 29年 12月末時点の数値） 

 

今回の合意により ACA グループの株主構成としては、役職員が 100%の株式を一旦保有するこ

とになりますが、住友商事との間では現在も国内外の特定ファンドへ事業投資家として出資参画

をしていただいており、今後においても一層の関係強化を図っていく所存であります。 

 

 ACAグループでは、今後においても「資本の提供を通じて企業がそれぞれの強みを活かし、新

たな知的価値を生み出すことができるか否か」という観点から投資に深くコミットしてまいる所

存ですので、投資家をはじめ関係者の皆様におかれましては、引き続き ACAグループをご愛顧の

ほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

（本件に関する問い合わせ先） 

ACA株式会社        03-5510-2880（マネージング・パートナー：堀江聡寧） 

ACA Investments Pte Ltd +65-6890-0730（CIO 兼 COO：藤田智弘） 


